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Altdeutsche Staaten 

6164 Sammlung von Baden bis Württemberg     In  einem  Vordruckalbum  in  der  Erhaltung: teilweise ungebraucht und 
gestempelt. Dabei auch bessere Marken. Bitte besichtigen. ........................................................................................... 320,-

6165 Gestempelte Sammlung Baden und Bayern    Sehr   gut   bestückt,   n. A. d. E.  fast  komplett.    Bitte  besichtigen
Sehr hoher Michel-Katalogwert. ......................................................................................................................................... 280,-

6166 Ungebrauchte (Falz) Sammlung von Baden bis Württemberg  In einem Vorduckalbum. Hoher Michel-Katalogwert. 
Bitte besichtigen............................................................................................................................................................... 240,-

6167 Gestempelte Sammlung von Baden bis Württemberg  Gut bestückt in einem Vordruckalbum.  Bitte besichtigen. .. 240,-

6168 Sammlung von BADEN bis WÜRTTEMBERG   130 Briefe/Karten (alle Erhaltungen).  In einem Album. ...................... 180,-
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Altdeutsche Staaten 

6169 Gestempelte Sammlung von Baden  bis  Württemberg  mit  Briefen,  Karten  und  Marken.  Teilweise  überbesetzt, 
meist Mittelware.    Bitte besichtigen................................................................................................................................ 160,-

6170 Gestempelte Sammlung von Baden  bis  Württemberg  mit  Briefen,  Karten  und  Marken.  Teilweise  überbesetzt, 
meist Mittelware.    Bitte besichtigen................................................................................................................................ 160,-

6171 Ganzsachenposten von Baden bis Württemberg   Gelaufene Mittelware aus der Zeit bis ca. 1915,  meist  mehrfach 
vorhanden. Insgesamt 166 Ganzsachen mit diversen Gebrauchs- und Beförderungsspuren........................................... 80,-

6172 Von Baden bis Württemberg  Kleine Sammlung (mit Dubletten) in ungebraucht bis postfrisch.  In einem Steckalbum. 
Dabei 8 Befunde/Kurzbefunde. .......................................................................................................................................... 80,-

6173 Von Baden bis Württemberg  Einfache  Ware  in  allen  Erhaltungen  auf  16 losen Vordruckseiten, der Schwerpunkt 
liegt bei Bayern................................................................................................................................................................... 30,-

6174 Von Baden bis Württemberg  Wühlposten auf Stecktafeln und lose.  Geschätzt fast 500 Marken in allen Erhaltungen 
(einfache Ware). ................................................................................................................................................................. 24,-
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Altdeutsche Staaten 

6175 Von Baden bis Württemberg - Reste einer Einlieferung   Über 150 Marken  in  allen  Erhaltungen  auf  fünf  großen 
Stecktafeln.......................................................................................................................................................................... 24,-

6176 Von Baden bis Württemberg   43 BPP geprüfte Marken auf einer Stecktafel,  dabei u.a.  Württemberg  Mi.-Nr.56 und 
58.  Siehe Foto. ................................................................................................................................................................. 20,-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vorphila 

6177 Wernigerode   4 Briefe,  gelaufen in der Zeit von 1827 bis 1868 ab Wernigerode (Harz), 3x mit Kastenstempel. 1x mit 
Zeilenstempel .........................................................................................................................................................Sauber 35,-

6178 3 Briefe  aus  der  Zeit  von  1830  bis  1866,   gelaufen   (2x nach Berlin)   von   Marennes,  Potsdam  und  Backnang 
(1x gestempelt Backnang, 1x Backnang).  Saubere Stempelabschläge................................................ Sauber erhalten 35,-

6179 4 dekorative Briefe  aus der Zeit um 1840, gelaufen ab Röcklitz an die Familien Kluge  bzw.  Conrad  in  Goldberg in 
Schlesien. ......................................................................................................................................................Gut erhalten 30,-

6180 2 Briefe  aus den Jahren 1842 bzw. 1847, gelaufen von Frankreich nach Berlin. .......................................Gut erhalten 15,-

6181 3 Briefe  gelaufen 1851, 1858 und 1864, u.a. ab Freiburg, Grünberg................................1x Einriss, sonst ordentlich 20,-

6182 2 Briefe  gelaufen  von  Neuwedel  und  Halberstadt   nach   Berlin,   klare  Stempelabschläge  des  Jahres  1866, mit 
Ankunftsstempel ............................................................................................................................................Gut erhalten 30,-
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Vorphila  -  Baden 

6183 5 Briefe, gelaufen in der Zeit von 1832 bis 1948 ab Backnang (1832 Stempelabschlag Baknang).......................Sauber 24,-

6184 2 Briefe, gelaufen 1840 bzw. 1843 ab Backnang sowie ein Postbeförderungsschein  "K. Württ. Fahr=Post=Expedition"
................................................................................................................................................................................Sauber 20,-

6185 8 Briefe mit überwiegend sauberen Stempelabschlägen,  gelaufen 1840,  43,  44,  45,  46,  48,  49,  50  ab  Backnang
.......................................................................................................................................................................Gut erhalten 50,-

6186 Süddeutschland  6 Briefe mit sauberen Stempelabschlägen, gelaufen in der Zeit um 1840  bis  1850  überwiegend in 
BADEN. .........................................................................................................................................................Gut erhalten 35,-

6187 3 dekorative Briefe aus der Zeit von 1834 bis 1853, gelaufen von Ronneburg, Backnang und Kemberg..Gut erhalten 40,-

6188 3 kleine Auswahlhefte ohne Bayern und Württemberg, sonst ab Baden. Meist gestempelte Marken. ........................... 40,-

6189 Briefe- und Kartenposten von Baden bis Norddeutscher Postbezirk bis  cirka  1920.  Einfache  Mischung, diverse 
mehrfach vorhanden, insgesamt 31 Stück. ........................................................................Teilweise Gebrauchsspuren 20,-
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Altdeutsche Staaten  -  Bayern 

6190 Briefe- und Kartenposten von Bayern bis Württemberg bis in  die  20er Jahre.  Insgesamt  26  ungelaufene  Ganz-
sachen. ........................................................................................................................................... Überwiegend sauber 15,-

6191 90 Briefe oder Karten  und Postanweisungen, überwiegend Bayern, einfach gemischt.................................................. 24,-

6192 Kompletter gestempelter Satz  2 1/2 Pf bis 5 M    die Werte je auf Briefstück. Stempel "Ludwigshafen a. Rh. 28.Nov.
1919".    ohne Obligo    (Mi. 75,-) .................................................................................................................. 136 bis 151 12,-

6193 Flugpostkarte 1912 Rückseitig Alpenkette mit Türmen der  Frauenkirche  München.  Sauber  erhalten. (Michel 175,-)
.............................................................................................................................................................................SFP 1/02 20,-

 

 

 

 

 
Vorphila  -  Bremen 

6194 Brief, gelaufen 1866 von Bremen nach Cognac in Frankreich, mit Ankunftsstempel. .....................................Ordentlich 20,-

Vorphila  -  Hannover 

6195 Aufgabe-Schein aus dem Jahr 1840. ..................................................................................................... Sauber erhalten 20,-

Altdeutsche Staaten  -  Mecklenburg - Schwerin 

6196 74 ungelaufene Ganzsachen   1, 1 1/2, 2, 3, 5 5 Schillinge in ungebrauchter Erhaltung, teilweise leichte Bleistiftreste.
...................................................................................................U6(2), U8(2), U9(21), U10(21), U11(13), U12(7), U13(8) 60,-

6197 67 ungelaufene Ganzsachen   1 Schilling bis 5 Schillinge, überwiegend Falz- oder Gebrauchsspuren.
.............................................................................................................................U8, U9(18), U10(20), U11(18), U12(10) 45,-
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Vorphila  -  Preußen 

6198 Einlieferungsschein zu 2 Wertbeuteln mit kleinem Stempel Arnswalde 1819. ........ Gut erhalten, kleiner Klebestreifen 20,-

6199 Kleiner Brief, gelaufen 1820 in Preußen von Benneckenstein(fast als Blindabschlag) nach Blankenburg...Gut erhalten 30,-

6200 Brief mit seltenem Stempel, gelaufen 1824 in Preußen von Alt-Ruppin nach Wustrau. ...............................Gut erhalten 24,-

6201 Brief, gelaufen 1824 in Preußen mit klarem Stempel  GEFELL nach Ziegenbrück an  "Die Königlich Preussische hoch-
löbliche Superintendentur". ...........................................................................................................................Gut erhalten 20,-

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Altdeutsche Staaten  -  Preußen 
 

6202 30 Sgr    sauberes postfrisches rechtes Randstück.  (Mi. 320,-)....................................................................................21 30,-

6203 Preußen - Berlin  2 Briefe, 1x Stadtpost, 1x Post-Exp. 12. ..........................................................................Gut erhalten 40,-

6204 Preußen - Berlin  Stadtpost, 2 Briefe. 1x Inland, 1x Ausland (1856). ..........................................................Gut erhalten 40,-

6205 Preußen - Berlin  Stadtpost, 2 Briefe: 1x nach Reims in Frankreich(1855). 1x Inland (Lützen). .................Gut erhalten 40,-
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Altdeutsche Staaten  -  Preußen 
6206 Berlin   Zwei Briefe mit diversen Stempelungen, gelaufen 1834 bzw, 1842 von Berlin nach Paris an die "Gebrüder von 

Rothschild".....................................................................................................................................................Gut erhalten 24,-
 

6207 Berlin   Drei Briefe mit sauberen Abstempelungen, gelaufen in der Zeit um 1844 bis 1860 von Berlin nach Frankreich.
..........................................................................................................................................................................Ordentlich 30,-

 

6208 Berlin   Vier Briefe mit sauberen Stempelungen, gelaufen in der Zeit von 1849 bis 1859  von  Berlin  nach  Frankreich.
.......................................................................................................................................................................Gut erhalten 40,-

 

6209 Berlin   Zwei Briefe, gelaufen 1863/1864 von Berlin nach Paris, je mit Kastenstempel. ..............................Gut erhalten 30,-
 

6210 Berlin   Post=Behändigungsschein mit Lilafarbenem Stempel  "Berlin P.E. 8.2.67",  Zurück  an  das  Königliche  Kreis-
gericht zu Charlottenburg. ................................................................................ Linker Rand beschädigt, sonst sauber 40,-

 

6211 Berlin   Brief, gelaufen von Berlin  nach  Coepenick,  sauberer  Kastenstempel  *vom  Heiligen  Abend  24/12 1-2 Nm* 
Berlin-Stadtpost. .....................................................................................................................................................Sauber 30,-

 

6212 Berlin  Brief, gelaufen von Berlin nach  Frankreich  16.10.,  Kastenstempel  "Berlin  Stadtpost"  und  Stempel  "Prusse 
A. ERQUELINES 17 OCT.60", drei Ankunftsstempel ...................................................................................Gut erhalten 30,-
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Vorphila 

6213 Rheinland  Brief, gelaufen 1845 vom Niederrhein nach London mit zwei roten Ankunftsstempeln........Ordentlich 24,-

6214 Sachsen  Teilfranco-Brief von Dresden nach  Wissenbourg  (Frankreich).  Kastenstempel  sowie  Stempel  "Haute 
Saxe" und Ankunftsstempel "Allemagne PAR Strasbourg". .............................................................................Ordentlich 25,-

6215 Sachsen  Drei Briefe mit sauberen Stempelabschlägen, gelaufen 1846, 1856 und 1866 ab Leipzig,  Dresden und 
Wurzen. .........................................................................................................................................................Gut erhalten 40,-

 

Altdeutsche Staaten  -  Sachsen 

6216 König Friedrich August II. und König Johann I.   1/2  bis 3 Ngr,  zusammen  62  gestempelte  Marken. (Mi. 1.450,-)
.................................................................................................................................................... 3(6), 4-6(je 8), 8-11(je 8) 50,-

6217 König Friedrich August II.  1/2, 1, 2, 3 Ngr.  (Mi. 1.155,-) ....................................................................3(5), 4, 5, 6(je 8) 32,-

6218 König Johann I.  1/2, 1, 2, 3 Ngr, je 8x gestempelt.  (Mi. 520,-) ....................................................................... 8-11(je 8) 24,-

Vorphila  -  Schleswig - Holstein 

6219 Schleswig-Holstein  Brief, Aufgabe 1845 "Meldorf" über Hamburg 27.5. nach Berlin. ...............................Gut erhalten 30,-

Altdeutsche Staaten 
 Thurn und Taxis 

6220 Post-Schein des Jahres 1856 über Zwei Thaler. ..............................................................................Gebrauchsspuren 24,-
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Altdeutsche Staaten 

 Thurn und Taxis 

6221 500 Jahre Post    postfrisch: 4 geschnittene Werte 1859,  drei  farblos  durchstochene  Werte  1865,  10 farbig  durch-
stochene Werte 1866/1867. Mit Zertifikat der Zentralarchiv-Hofbibliothek Fürst Thurn und Taxis vom 9.11.1990............ 24,-

 Norddeutscher Postbezirk 

6222 Kleiner Brief  "196 aus Ober=Glogau" nach  Kreis  Oppeln, Kastenstempel  vorn  und  rückseitig  (hier  auf  2 Pfennig 
Norddeutscher Postbezirk), rückseitig mit Siegel. .........................................................................................Gut erhalten 40,-

6223 Dienstmarken    1/4 Gr    Fotobefund  (13.03.2013)   Flemming BPP:  " Briefstück  mit  senkrechtem  Viererstreifen...
schwarz / mattorangerot,   Bedarfszähnung  14 1/4   zu  13 3/4,  etwas  nachlässige  Entwertung  "BALD...",  ist  echt. 
Außer Fehleckzahn rechte Marke unten rechts gute Bedarfsqualität." .....................................................................D1(4) 24,-

6224 Dienstmarken  1/4, 1/3, 2(4) Gr und 1, 2, 3, 7 Kreuzer. Die Werte sind ungebraucht bis postfrisch erhalten. (Mi. 285,-) 30,-

6225 Norddeutscher Postbezirk und Württemberg  19 Briefstücke mit interessanten Stempelabschlägen.......................... 20,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6226 Reste  einer  Einlieferung    63  gestempelte  Marken  in  unterschiedlichen  Erhaltungen,  u.a. :  Helgoland,  Lübeck, 
Mecklenburg-Strelitz, Oldenburg, Thurn und Taxis sowie überwiegend Württemberg. ..................................................... 30,-

 

 

 
Deutsches Reich 

6227 Zwei Schmuckbriefe, Adressat: "Dem und Der "Wohlehrbaren und Wohlehrengeachteten" Musiker Kluge................... 15,-

6228 Drei Briefe aus der Zeit um 1882 nach  Goldberg  in  Schlesien.   Adressat :   "Der  (Dem)  sehr  geehrten  und  hoch-
geachteten….". ..............................................................................................................................................Gut erhalten 30,-




